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روحانی:

دولت به عهد خود برای 
تصمیم گیری براساس خرد جمعی 

پایبند بود
ایسنا: حجت الاســام دکتر حســن روحانــی اداره   

اقتصاد کشــور در شرایط ویژه تحریم و جنگ اقتصادی 
را بسیار پیچیده و سخت خواند و گفت: هدف نخست 
دشمنان در اعمال تحریم و جنگ اقتصادی، فروپاشی 
جامعه و ناکارآمد جلوه دادن نظام در مقابله با بحران ها 
و مشــکات بوده اســت و به نظر من ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت، نقش ســتاد جنگ را ایفا کرده است. 
رئیس جمهور در دویست و چهل و سومین جلسه ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت که آخرین جلسه این ستاد 
در دولت دوازدهم به شــمار مــی رود، تأمین زندگی و 
معیشت و جلوگیری از آسیب دیدن بنیان زندگی مردم را 
از محورهای اصلی و مورد توجه در تصمیم گیری های 
ســتاد اقتصادی برشمرد و افزود: امنیت غذایی و ثبات 
اقتصــادی نقش مهمــی در ایجاد امنیــت اجتماعی 
و روانی جامعــه دارد. روحانی افــزود: مردم همواره 
خواســتار امنیت روانی، اجتماعی و فرهنگی و رفاه و 
آســایش در زمینه های اقتصادی هستند و این موضوع 
مهم همواره در دولت تدبیر و امید مورد اهتمام بود و 
تا زمانی که جنگ اقتصادی بر کشور تحمیل نشده بود، 
این دولت توانســت با کاهش چشمگیر تورم در چهار 
ســال متمادی 93 تا 96 و ایجاد ثبات و رشد اقتصادی، 
امنیت روانی و اجتماعی را ارتقا ببخشد. رئیس جمهور 
تصریــح کرد: بعــد از اعمــال جنگ اقتصــادی علیه 
ایران نیــز تصمیم های مؤثر و کان ســتاد هماهنگی 
اقتصادی اهداف دشمن را در فروپاشی جامعه، خنثی 
کــرد. رئیس جمهور بــه اســتفاده از مجموعه نظرات 
اقتصاددانــان و کارشناســان بخــش اقتصــادی بــا 
دیدگاه های مختلف در تصمیم گیری های کان ســتاد 
اقتصادی اشاره و اظهار کرد: تشکیل جلسات منظم این 
ســتاد نشان داد دولت به عهد خود برای تصمیم گیری 
براساس خرد جمعی و پرهیز از تصمیمات سلیقه ای در 
برنامه ریزی و سیاست گذاری های کان اقتصادی پایبند 
بوده اســت و حضور مسئولان ارشــد اقتصادی کشور 
در جلســات ستاد هماهنگی اقتصادی هر هفته در دو 
نوبت، نشان دهنده اهتمام جدی دولت در حل مسائل 
اقتصادی و تاش ســاختاری برای ایجاد هماهنگی در 

اقدامات اقتصادی دولت بوده است.

مدیر کل ضدجاسوسی وزارت اطلاعات:

شبکه ای از عوامل سازمان موساد 
در مرزهای غربی دستگیر شدند

ایسنا: مدیر کل ضدجاسوسی وزارت اطاعات گفت:   
بــا رصد و کنترل اطاعاتی خــارج از مرزها و اقدامات 
گسترده اطاعاتی عملیاتی ســربازان گمنام امام زمان 
شبکه ای از عوامل سازمان جاسوسی موساد به همراه 
محموله سنگین ساح و مهمات پس از ورود از مبادی 
مرزی غرب کشور دستگیر شدند. بر اساس اظهارات مدیر 
کل ضدجاسوسی وزارت اطاعات، نقشه تروریست های 
موساد برای خراب کاری و به آشوب کشیدن ایران نقش 
بر آب شــد. مدیر کل ضد جاسوســی ایــن وزارتخانه 
اعــام کرد: با رصد و کنترل اطاعاتــی خارج از مرزها 
و اقدامات گســترده اطاعاتی عملیاتی سربازان گمنام 
امام زمان )عج( شبکه ای از عوامل سازمان جاسوسی 
رژیم صهیونیستی )موساد( به همراه محموله سنگین 
ساح و مهمات پس از ورود از مبادی مرزی غرب کشور 
دستگیر شــدند. وی با بیان اینکه عوامل موساد قصد 
داشتند از این تجهیزات در جریان اغتشاشات شهری و 
ترور بهره برداری کنند؛ تصریح کرد: رژیم صهیونیستی 
در مقطع برگــزاری انتخابات نیــز در چند نوبت قصد 
انجام اقدامات خراب کارانه در نقاط مختلف کشــور را 
داشت که با اقدام به موقع ســربازان گمنام امام زمان 
)عج( از انجام این خراب کاری های تروریستی جلوگیری 
به علم آمد و ضربه ای کاری به شبکه تروریستی موساد 
در منطقه وارد شــد. مدیر کل ضد جاسوســی وزارت 
اطاعــات گفت: این تســلیحات شــامل کلت کمری، 
نارنجک، وینچستر، کاش و فشنگ جنگی می شود که 
برخی از آنها مانند وینچستر و نارنجک برای به آشوب 

کشیدن اعتراضات مورد استفاده قرار می گیرد.

۷۵ درصد بازداشتی های حوادث 
اخیر دشت  آزادگان آزاد شدند 

تســنیم: حمید ســیاوی، رئیس شــورای تأمین   
شهرســتان دشــت آزادگان، درباره اعترضــات اخیر و 
برخی بازداشت هایی که انجام شده در این شهرستان 
گفت: بیش از ۷۵ درصد بازداشت شــدگان تجمعات 
اخیر تاکنون آزاد شــده اند. او گفــت: با عذرخواهی از 
مردم شریف دشــت آزادگان به دلیل اتفاقات اخیر که 
متأسفانه توسط برخی برهم زنندگان نظم عمومی رخ 
داد، افزود: درجهت ایجاد آرامش و با توجه به دستور 
رئیــس قوه قضائیــه و پیگیری هــای صورت گرفته از 
طریق اعضای شورای تأمین شهرستان مبنی بر ندامت 
بعضی افراد و عدم مشــارکت بعضــی از این افراد در 
خسارت وارده، اکثر بازداشت شدگان تجمعات روز های 
اخیر با همکاری و هماهنگی و نظر مثبت دادگستری 
شهرســتان آزاد شدند. رئیس شورای تأمین شهرستان 
دشت آزادگان بیان کرد: بیش از ۷۵ درصد بازداشتی ها 
آزاد شــدند و در روز های سه شــنبه و چهارشــنبه این 
هفته ســعی شده با همت دادســتان شهرستان بقیه 
بازداشت شدگان آزاد شوند. سیاوی عنوان کرد: از همه 
خانواده های محترم بازداشت شدگان تقاضا می شود با 
مراجعه به ناجا یا دادســرای دادگســتری شهرستان 

نسبت به پیگیری آزادی آنان اقدام کنند.

 چرا اغلب ناراضی اند؟ 
عاوه بر ثبات اقتصادی و نظم، آزادی اجتماعی 
بســیار اهمیــت دارد و بخش زیــادی از نارضایتی 
زنان، جوانان، نوجوانان و سایر گروه های اجتماعی 
به عــدم امکان تجربــه آزادی هــای اجتماعی در 
چارچوب قانون اساســی برمی گردد. آزادی سبک 
زندگــی، آزادی تشــکیل اجتماعات، به رســمیت 
شناخته شدن حریم خصوصی افراد، محدودنکردن 
انتخاب هــای مختلــف، کاهــش قیــد و بندهای 
اجتماعــی در چارچــوب آزادی هــای اجتماعــی 
قرار دارد. در شــرایط کنونــی، بی ثباتی اقتصادی و 
بی نظمــی با کاهش آزادی هــای اجتماعی همراه 
شــده اســت. گســترش آزادی های اجتماعی و به 
رسمیت شــناختن جامعــه مدنــی و تــاش برای 
تقویت آن بهترین راهکار برای نشــاط اجتماعی و 
کاهش نارضایتی اســت. در شــرایط کنونی دولت 
می تواند نشان دهد که در شرایط سخت اقتصادی 
آزادی هــای اجتماعــی را گســترش می دهد. باید 
مانع برخورد ســلیقه ای با آزادی هــای اجتماعی 
شــد و به بهانه های مختلف اجبارهــا و الزام های 
اجتماعی زائد و غیرضرور را بیشتر نکنیم. گروه های 
مختلــف اجتماعی آزادی های اجتماعی در ســایر 
کشــورها را با جامعه خودشــان مقایسه می کنند. 
دولت می تواند ایده چگونگی توســعه آزادی های 
اجتماعــی را از جامعه مدنی بگیرد. خاصه اینکه 
توســعه آزادی های اجتماعی و گسترش تسامح و 
تســاهل در جامعه متکثر ایران ضروری است. لازم 
اســت کانال های مشــروع برای بیان خواســت ها، 
مســاوات طلبانه  و  آزادی خواهانــه  مطالبــات 
اجتماعی بیشــتر شــود تا کمتر جنبه خشونت آمیز 
به خــود بگیرد. ســه واکنش از طــرف گروه های 
اجتماعی در مقابل بی ثباتــی اقتصادی، بی نظمی 
و محدودیت آزادی های اجتماعی شــکل می گیرد. 
وفاداری، خروج و اعتراض. آلبرت هیرشمن این سه 
مفهوم را برای نحوه واکنش مردم به ارائه خدمات 
و کالاها توســط بنگاه ها و ســازمان ها به کار برده 
اســت. با وجود مسائل و مشــکات و چالش های 
اساسی، برخی افراد از وضع موجود دفاع می کنند. 
برخی در مواجهه با ســه مسئله خروج را انتخاب 
می کننــد. در اینجا خــروج را به مهاجــرت تعبیر 
می کنم. بســیاری از جوانــان و تحصیل کرده ها به 
دنبــال راهی برای مهاجــرت هســتند. گروهی از 
افراد نیز اعتــراض مدنی را انتخاب می کنند. گاهی 
اعتراض و مهاجرت به دلیــل عدم ثبات اقتصادی 
و بی نظمی ساختاری اســت که بسیار در رسانه ها 
منعکس می شــود، اما نارضایتــی از محدودبودن 
آزادی های اجتماعی کمتر بیان شده است. بسیاری 
از کشــورهای توســعه یافته نیز در دوره هایی دچار 
بی ثباتــی اقتصــادی )رکود و بی کاری( می شــوند 
یــا بی نظمی هایی مقطعــی در ارائــه خدمات به 
شــهروندان دارند اما تــاش می کنند بــه تعادل 
بازگردند و از آزادی های اجتماعی حمایت می کنند، 
هرچنــد آزادی اجتماعــی کامل در هیچ کشــوری 
وجود ندارد. با ایجاد ثبات اقتصادی، ایجاد نظم در 
ارائه خدمات و تسامح و تساهل بیشتر با شهروندان 
و توسعه آزادی های اجتماعی نارضایتی ها کاهش 
می یابد و شــهروندان از زندگی در جامعه آرامش 

بیشتری به دست می آورند.

شمال کشور، خوزستان بعدی
 حتی آژیــر مرگ دســته جمعی هــزاران پرنده 
مهاجر در زیستگاه میانکاله و... نتوانسته است از 
شتاب بیابان زایی در شرق آن و نیز از ثقل سامعه 
متولیان اندکی بکاهد. بســیاری از شــالیزارهای 
وســیع دیروز را اکنــون می بینیم کــه در فاصله 
محصور چنــد ســاختمان کوچک و بــه انتظار 
دریافت جواز ســاخت، آخریــن رمق ها از حیات 
لرزان خود را ســپری می کننــد. هجوم بی امان و 
روزانــه هزاران اتومبیل به ســمت این خطه جز 
کوهی از زبالــه و شــیرابه های متعفن ارمغانی 
بــرای مردم بومی آن ندارد. شــگفتا کــه اگر در 
حاتم بخشی های آن سوی کویر تا که توانستیم از 
آوردهای کرخه و کارون ستانده و از قناعت دیرینه 
ســاکنانش کاستیم، اما پاستورنشــینان این سوی 
کویر هم تا دستشان رسید در این سال ها چشم از 
دامن سبز البرز برنگرفتند. آنها نیز در این سال ها 
با احداث ســدهایی مانند فینســک و انحراف به 
سمت کویرات ســمنان رودخانه هایی که دل به 
دریا داشتند از طراوت دامنه های شمالی کاستند. 
بــاور کنیم در چنین روند تخریبی اگر کم وبیش از 
ایــن درنگ کنیم در بقایای موجود، نه از تاک و نه 
از تاک نشان نشانی خواهد ماند. فاجعه خوزستان 
و لب هــای خشــکیده امروز مردمــش رخدادی 
ناگهانی نبود. فرایندی بود که در خال ســال ها 
و به نام سازندگی و در انبوه هشدارهای بی پاسخ 
دلسوزان این سرزمین صورت گرفت. هشدارهایی 
که در قالب بسیاری مویه و ناله ها برای این هلند 
ازدست رفته نیز تا به حال داده شده است. بدون 
تردیــد اگر بــه آخرین از این ناله هــا گوش نداده 
و همچنان در روند راکد دســتگاه های مســئول 
بــه روزمرگی بپردازیــم، این بار لهیب ســوختن 
ســرزمین و فریادهای العطش را از از دامنه های 
البرز خواهیم دید و شنید. دامنه هایی که هنوز بر 
فــراز آن صدای تیر از کمــان آرش همه ما را که 
امانت داران خوبی نبودیم شرمسار می کند. تیری 
که قرار بود مرزهای توســعه را بگشاید، اکنون بر 

قلب خود زده ایم.
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صفار هرندی صحبتش را پس گرفت. ادعا شده سخنان او درباره توصیه 
رهبری به رئیســی تقطیع شــده بوده اســت. در فیلمی که از محمد حسین 
صفار هرنــدی، عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام، منتشــر شــده ، او از 
توصیه مهم رهبر معظم انقاب به ابراهیم رئیســی ســخن گفته اســت. او 
می گوید من شنیدم که حضرت آقا در یک دیداری که آقای رئیسی خدمتشان 
بودند به ایشــان توصیه کردند که تابع این و آن نباشــند و نزدیکانشان در این 
داســتان خطیر دخالت نداشــته باشــند. اما فارس گزارش کرده که این یک 
گفتار چند ثانیه ای و تقطیع شــده از محمد حسین صفارهرندی، عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، درباره توصیه رهبری به آیت الله رئیسی درباره نحوه 
چینش کابینه بود اســت. فارس نوشته وزیر ارشاد احمدی نژاد، با ابراز تأسف 
از تقطیع مطلب خود، محتوای آن را دروغ دانســت و اظهار کرد: تا آنجا که 
من اطاع دارم، جناب آقای رئیســی در اخذ مشــورت از افراد صاحب نظر و 
گروه های مختلف کارشناسی برای انتخاب اعضای کابینه، با سعه صدر کامل 
عمل کرده است و البته غیر از این هم از ایشان انتظار نمی رفت و این حقیقت 
ان شــاءالله در روز معرفی کابینه به مجلس، جلوه بیشتری خواهد داشت. از 
زمان پایان انتخابات ریاست جمهوری بحث کابینه رئیسی به یکی از مهم ترین 
موضوعات سیاسی بدل شده است. رئیسی گفته کابینه اش فراجناحی است؛ 
اما خود اصولگرایان بحث هایی درباره ســهم  خواهی، فشار و لابی به رئیسی 
برای چینش کابینه مطرح می کنند. از ســویی دیگر، همیــن اصولگرایان در 
مواجهه با این پرســش که آیا دنبال سهم خواهی اند یا به رئیسی مشورت یا 
توصیه ای برای چیدن کابینه داشته اند، منکر می شوند. هیچ کابینه ای تا کنون 
به اندازه کابینه رئیس دولت ســیزدهم محل بحث و پرســش نبوده است. 
رئیسی یک سامانه راه اندازی کرده و از مردم خواسته چهره های واجد شرایط 
برای وزارت را به او معرفی کنند؛ ایده ای که به زعم برخی اصولگرایان کارایی 
ندارد. مصطفی میرسلیم در نقد این شیوه توییت کرده بود: » حسن نیت جناب 
آقای  رئیســی و کمک و مشــورت گرفتن از مردم ستودنی است، ولی انتخاب 
وزرا از وظایف اصلی  رئیس جمهور اســت که باید با مشورت خبرگان و اهل 
تدبیــر و رأی اعتماد مجلس انجام گیرد و نه بــا نظرخواهی عمومی!«. یک 
فعال سیاسی اصولگرا هم با اشــاره به اینکه این سامانه در نهایت می تواند 
نظرخواهی کند تا به سایق نخبگان و اقشار مردم توجه شود، گفته بود الزاما 

نباید ماک های رئیس جمهــور برای انتخاب کابینه محدود به این ســامانه 
شــود. با این حال، احمد سالک، عضو جامعه روحانیت مبارز و حامی رئیسی، 
به خبرآناین گفته ســایتی که آقای رئیســی اعام کردند تا مردم نظر دهند، 
کاری زیبا و مردمی بود؛ مثل همان حرکتی که در انتخابات داشتند »هرخانه 
یک ستاد«، این بسیار مفید است؛ یعنی مشارکت دادن مردم در تنظیم دولت 
آینده که کار زیبایی است، اما آن کسی که می خواهد کار کند و تصمیم بگیرد، 
شخص رئیس جمهور است. از بین پنج هزار نفری که معرفی کردند، اولا نشان 
می دهد که در بُعد مدیریتی و نیروی انسانی ظرفیت کشور بسیار بالاست، ثانیا 
از بین آنها باید کسانی را که کامل تر، جامع تر، متعهدتر و متخصص تر هستند، 
انتخاب کنند. او گفته من الان درباره اینها هیچ قضاوتی ندارم، ما هم مطالعه 
می کنیم و می بینیم که چه خبر اســت، بعضی ها شایسته این مسائل نیستند. 
پیداست بر اساس تحرکات جریانات سیاسی، طلبکاری و سهم خواهی است و 
برای بعضی ها هم قضاوت زود است و باید ببینیم آقای رئیسی چه کسانی را 
معرفی می کنند. او با بیان اینکه رئیسی پس از انتخابات ستادهایش را بست 
تا کسی سهم خواهی نکند، مدعی شده اصاح طلبان و برخی جریانات دیگر 
دنبال طلبکاری و ســهم خواهی هستند! در حالی که شائبه های زیادی درباره 
حضور نامزدهای پوششــی انصرافی در کابینه وجود دارد، اما ســالک گفته 
حضور کاندیداهای انصرافی در کابینه به تصمیم رئیسی بستگی دارد. اخیرا 
یک فعال رسانه ای اصولگرا مدعی شده بود حدادعادل، رئیس شورای ائتاف 
اصولگرایان از رئیسی خواسته بود از زاکانی در دولتش استفاده کند، اما چون 
با پاسخ منفی او روبه رو شده، برای شهردار شدن زاکانی در حال تاش است. 
گرچه این ادعا از ســوی حداد رد شــد. به نظر می رسد لیست هایی که برای 
رئیســی جهت استفاده در کابینه ارسال می شود، زیاد است؛ تا جایی که خود 
سالک گفته من از جامعه روحانیت اطاعی ندارم ولی خود من لیستی را که 
رایزنی کرده ام، برایشان فرستاده ام و این را که چقدر از این لیست استفاده شود 
نمی دانم! غامرضا مصباحی مقدم، عضو شــورای مرکزی جامعه روحانیت 
مبارز، قبا در پاســخ به این سؤال که رایزنی یا گفت وگویی از سوی این تشکل 
سیاسی با رئیس جمهور منتخب در مسیر فرایند تشکیل کابینه صورت گرفته 
است یا خیر، گفته بود: جامعه روحانیت تاکنون به منظور اینکه بخواهد فرد 
یا افرادی را بــه رئیس جمهور منتخب برای حضــور در کابینه معرفی کند، 

نداشته است. البته ممکن است اعضای جامعه روحانیت بر حسب ارتباطی 
که با آقای رئیسی دارند، پیشنهادهایی را داده باشند، اما حرکتی تحت عنوان 
جامعه روحانیت انجام نشده و چنین انتظاری هم از آقای رئیسی در جامعه 
روحانیت وجود ندارد. بحث های زیادی درباره فشــار بر رئیسی برای چینش 
کابینه وجود دارد. اخیرا یک فهرست غیر رسمی از کابینه احتمالی منتشر شده 
است. برخی می گویند بیشترین فشــار برای نقش آفرینی در کابینه مربوط به 
جبهه پایداری اســت. برخی چهره ها و رسانه های نزدیک به آنها از این گایه 
کرده بودند که دیگرانی مانع حضور مدیران جوان انقابی در کابینه رئیســی 
می شوند. از سویی دیگر، وقتی درباره نقش جریان هایی مانند شورای وحدت 
اصولگرایان بــا محوریت جامعه روحانیت یا شــورای ائتاف اصولگرایان با 
محوریت حداد عادل در چینش کابینه بحث می شــود، هریک شروع به انکار 
می کنند. به نظر می رسد برای مشخص شدن اینکه کدام جریان دست بالاتر را 
در چینش کابینه داشــته و رئیسی به شور و نظر کدام جریان بیشترین وقع را 
نهاده است، باید کمی صبر کرد. روز معرفی کابینه همه چیز مشخص خواهد 
شــد. مشخص است برخی اصولگرایان به شــدت نگران چینش کابینه اند؛ تا 
جایی که دیروز نماینده کنگاور در مجلس گفته اســتفاده از عناصر بی هویت 
و فرصت طلب به بهانه فراجناحی بودن کابینه یا افراد فرصت طلب همیشه 
سبب عدم کارایی می شــود و انتخاب افراد جوان و پرنشاط در کابینه دولت 
می تواند ســبب منزه شــدن از سیاســت بازی، حزب گرایی و قوم گرایی کابینه 
شــده و بر موفقیت آن بیفزاید. برخی رسانه ها و چهره های اصولگرا به شدت 
دغدغــه این را دارند که دولت رئیســی حتما مصــداق دولت حزب اللهی و 
جوان باشــند. این سایت در مطلبی نوشــته بود که تشکیل یک دولت جوان 
حزب اللهی و انقابی در دولت ســیزدهم جز با یک نگاه باز به تمام نیروهای 
سیاسی داخل کشور امکان پذیر نخواهد بود. این نگاه باز باید شامل استفاده از 
تمام نیروهایی شود که در چارچوب انقاب اسامی مشغول فعالیت هستند. 
به این ترتیب تعبیر استفاده از نیروهای حزب اللهی با همین رویکرد در دولت 
سیزدهم محقق می شــود تا به دور از بغض و کینه های سیاسی بتوان از این 
نیروها اســتفاده کرد. خوشبختانه دولت ســیزدهم به صراحت این مسئله را 
در دســتور کار خود قرار داده اســت و اخبار خوبی از نحوه گزینش نیروها به 

گوش می رسد.

صفار هرندی حرف هایش را پس گرفت

چینش کابینه با مشورت یا شخصا؟

شــرق: در چند روز مانده به پایــان دولت دوازدهم، در 
مجلــس اصولگرا همچنــان تنور بازخواســت وزرای 
دولت روحانی داغ است و بسیاری معتقدند نمایندگان 
مجلس تا لحظه آخر به دنبال تسویه حســاب سیاسی 
خود با دولت هســتند و از یک ســو چشمان خود را بر 
شــرایط خاص این روزهای کشور بســته اند و از سویی 
دیگر یا طرح های پرحاشــیه و غیر ضــروری می نویس
kد یــا وزیر احضار و بازخواســت می کننــد و امکانش 
باشد از کارت زرد های مانده روی دستشان نیز استفاده 
می کننــد و خبری هــم از تاش برای حل مشــکات 
مردم و کشــور نیســت. در این بین، فرصتی هم بیابند، 
برای ورود به دولت رئیســی و فشــار بر چینش کابینه 
اســتفاده می کنند. هفته گذشــته وزیر ارتباطات برای 
هزینه بین امللی حساب شدن پیام رسان تلگرام که فیلتر 
است، بازخواست شد و دیروز هم وزیر کشور در رابطه با 
ضعف نظارت بر عملکرد شهرداری ها کارت زرد گرفت 
تــا در روزهای منتهی به پایان دولت روحانی همچنان 

تقابل بهارستان با پاستور ادامه داشته باشد.
در جلســه علنی دیروز )سه شنبه( مجلس شورای 
اســامی، مجتبی یوسفی در جریان طرح سؤال خود از 
رحمانی فضلی، وزیر کشور، در رابطه با ضعف نظارت بر 
عملکرد شهرداری ها و عدم اجرای مفاد قانونی شرایط 
انتصاب شــهرداران از ســوی این وزارتخانه خطاب به 
وزیر گفت: شما در جریان وقوع بحران های بزرگ کشور 
مانند کرونا در سیستان و بلوچســتان و شــمال کشــور، 
کم آبی خوزستان، آب گرفتگی شهرهای اهواز، بوشهر، 
بندر امام، ماهشهر یا گرانی سیمان و کمیاب شدن نان و 
آرد  و... چه کاره بودید؟ چرا با افزایش اعتبارات استان ها 
در بودجه سالانه، مشکات این استان ها حل نمی شود؟ 
یکی از دلایل طرح ســؤال من در هفتــه پایانی دولت 
دوازدهــم ارائه پیامی به دولت و وزرای جدید اســت 
و دیگر آنکه پاســخ گویی در کشور باب شود. وی تأکید 

کرد: در شــرایطی که انتصاب فرمانداران، استانداران و 
برخی شــهرداران در کشور که تأثیر مستقیم بر توسعه 
زیرساخت های استانی دارند به دست وزیر کشور است، 
شــما در قبال تمام کوتاهی ها و مشکات در استان ها 
چــه پاســخی دارید؟ عضو هیئت رئیســه کمیســیون 
عمران مجلس با اشــاره به شــوراهایی که مسئولیت 
آنها با اســتانداران و فرمانداران در کشور است، اظهار 
کرد: شــورای تأمین استان، شورای پدافند عامل، مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز، کمیســیون سرقت، کارگروه تنظیم 
بــازار، گفت وگوی بخش خصوصــی و دولت، کارگروه 
اقتصادی اشــتغال و سرمایه گذاری، صادرات غیرنفتی، 
تســهیل و رفع موانــع تولید، کمیســیون ایمنی راه ها، 
شورای ترافیک، شورای فنی استان ها، شورای حفاظت 
از منابع آب و شــورای برنامه ریزی از عمده شوراهایی 
هســتند که به طور مستقیم توســط وزارت کشور اداره 
می شــوند. وی خطاب به رحمانی فضلی تصریح کرد: 
نکند شــما هم ماننــد رئیس جمهور که اعــام کرده 
وضعیت مردم خوب اســت و آنهــا از عملکرد دولت 
راضــی هســتند و این دولــت عملکــرد بی بدیلی در 

خوزســتان داشــته، اقتصاد و اســتان ها را خوب اداره 
کرده ایــد؟! پــس اجازه دهید مــا و مردم بــرای بروز 
شــرایط کنونی از شــما عذرخواهی کنیم!. در جلسه 
دیــروز مجلس، عبدالرضــا رحمانی فضلی در دفاع از 
خود گفت: ما در زمینه اصاح قانون چهار ســال قبل 
لایحه جامع انتخابات و اصاح وظایف شوراهای شهر 
و روستا را به مجلس تقدیم کردیم و در حوزه اداری و 
مالی پیشنهادهایی دادیم به مجلس که هنوز فرصت 
رســیدگی به آن پیدا نشده است. وی افزود: در مسئله 
عزل و نصب شــهرداران این گونه اســت که شوراها، 
شــهرداران را انتخاب می کنند و به وزیر کشور معرفی 
می شود. در شــهرهای بالای 200 هزار نفر وزیر کشور 
حکم می زند و در شهرهای زیر 200 هزار نفر، استاندار 
حکم آنها را صادر می کند و اگر در این زمینه اختافی 
بین صادرکننده حکم و شــوراها باشد، قانون نهادی را 
برای حل اختاف قرار داده و در عزل شهرداران نیز وزیر 
کشور هیچ گونه اختیاری ندارد و حتی در بحث تحقیق 
و تفحص، قانون وظیفه ای برای وزیر کشور قرار نداده 
که البته این ضعف بزرگی است. وی با اشاره به اینکه 

در پیشنهادهای اصاحی بر قانون، پیشنهادهایی برای 
اصاح این وضعیت ارائه شــده اســت، گفت: تجربه 
بنده از اداره وزارت کشــور در این هشت سال این است 
که اگر این تفکیک وظایف و جداســازی اجرا از نظارت 
و سیاســت گذاری محقق نشــود و نقش حاکمیتی به 
وزارت کشــور و اســتانداری ها بازنگــردد و یک رابطه 
تعاملی بین شوراها، وزارت کشور، استانداری ها و همه 
نهادهای مدیریت شهری ایجاد نشود، قطعا روح قانون 
که بحث ارتقا و تعالی فضاهای شــهری و روســتایی 
است و مدیریت صحیح برای ایجاد رفاه مردم محقق 
نمی شود. وی افزود: درباره اینکه گفته شد این شهردار 
در عمل ضعف هایی داشــته، ما پس از بررســی ها و 
شکایات مطرح شده و بازرسی در این زمینه مباحثی را 
داشتیم و به این نتیجه رسیدیم که ماندن ایشان در این 
پست مناسب نیســت و البته ما اختیار عزل را نداریم؛ 
بنابراین به اســتاندار نامه نوشتیم که بهتر است ایشان 
در این مسئولیت نباشد و استاندار خطاب به شورا نامه 
دادند که بررســی شود و در نهایت ایشان در 1۵ اسفند 
99 برکنار شدند؛ یعنی سیر این کار رسیدگی شده است، 
امــا باید توجه کــرد با اصاح قانــون و تفکیک دقیق 
موضوعات اجرائی از سیاســت گذاری و نظارت، همه 
بتوانیم هم جایگاه و شأن شوراها را رعایت کنیم و هم 
شهرداری ها وظایف خود را به درستی انجام دهند. در 
نهایت ســؤال مجتبی یوسفی و ۷2 نفر از نمایندگان از 
عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور، درباره نظارت بر 
عملکرد شهرداری ها و عدم اجرای مفاد قانونی شرایط 
انتصاب شهرداران مطرح شــد که سؤال کننده پس از 
اســتماع توضیحــات رحمانی فضلی و عــدم اقناع از 
توضیحات وی، ســؤال را به رأی گذاشت و نمایندگان 
مجلس نیز بــا ۷۷ رأی موافق، 136 رأی مخالف و 12 
رأی ممتنع از مجموع 241 نماینده حاضر در صحن، از 

پاسخ های وزیر قانع نشدند.

نمایندگان مجلس از توضیحات وزیر کشور قانع نشدند

کارت زردی دیگر برای کابینه روحانی

شرق: مرداد، آخرین ماه حضور دولت دوم حسن روحانی بر مسند امور است. این 
به معنی آن است که آخرین نشست ها و جلسات دولتی در حال برگزاری است. 
هرچند بعد از شیوع کرونا، ماه هاست که جلسات سخنگو به صورت مجازی و از 
راه دور برگزار می شود اما سه شنبه هر هفته به صورت ثابت ادامه داشته است. 
دیروز نیز هرچند این جلســه با آخرین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت 
هم زمان شــد اما ربیعی به صورت مکتوب به ســؤال ها پاسخ داد. از او پرسیده 
شد: »برخی کارشناســان معتقدند تصمیم های دولت روحانی مشکاتی برای 
دولت آینده ایجاد خواهد کرد و گویی عملکردی پر از مشــکات به دولت آینده 
خواهید رســید؛ آیا دولت روحانی کارنامه سیاهی را به دولت آینده تحویل داده 
است؟«. سخنگوی دولت پاسخ داد:  »ما سال هاست که به سیاه نمایی ها عادت 
کرده ایم اما امروز در روزهای پایانی دولت قرار داریم، نه به عنوان سخنگو، بلکه 
به عنوان یک شهروند مایلم بگویم نتایج این سیاه نمایی که به قیمت دولت زدایی 
و ناکارآمد جلوه دادن دولت صورت گرفت، خوانش آن در جامعه فقط محدود 
به دولت نمی ماند. با این سیاه نمایی ها روح و روان جامعه نیز آزار دید و نتایج آن 
امروز در هر سنجشی مشخص شده است. پاشیدن جوهر سیاه، فقط یک نقطه را 
سیاه نمی کند«. ربیعی گفت: »همه کارنامه ما روشن است و بهتر است به جای 
طرح ابهامات کلی، مورد به مورد درخصوص هر مسئله، مطالب مدنظرشان را 
بیان کنند تا علت یابی تبیینی دولت از مسئله به دست بیاید. ما کارنامه سیاهی 
به جای نگذاشته ایم اما کارنامه سیاه نمایی توسط رسانه های پروژه ای خارجی و 

مخالفان جریانی داخلی به جای مانده است«.
نباید بهانه ای برای استمرار تحریم ها داد

سخنگوی دولت همچنین با بیان اینکه سال های اخیر را باید سال های گذار 

و ســال های حیاتی خواند و توصیف کرد، افزود: »تحمل سه سال تحریم و سه 
سال پُرفشار اقتصادی که در ماه های اخیر آثار حاد آن بر زندگی مردم مشهودتر 
شده است، پاندمی کرونا و ابهام در زمان پایان  یافتن ویروس کووید 19 و ضرورت 
مبــارزه بی امان ملی با آن، در کنار کم آبی و خشک ســالی بی نظیر در ۵0 ســال 
اخیر و تأثیر آن بر آب و کشــاورزی،  در مجموع باعث ایجاد فشــاری کم نظیر بر 
جامعه شده است«. او گفت: »همچنین در هفته های اخیر، موضوع تغییر دولت 
و انتقال قدرت را نیز در پیش  داریم. مجموعه این موارد ایجاب می کند تا ما بیش 
از هر دوره ای، با هوشــمندی همگانی و همدلی ملی بتوانیم این دوره را پشت 
ســر بگذاریم. ما در مقابله با جنگ اقتصادی به نقطه ای رسیده ایم که احساس 
مقاومت و پایداری ایران، باید کماکان از ســوی تحریم کنندگان درک بشود؛ برای 

همین نباید بهانه ای برای استمرار تحریم به تحریم  کننده ها داد«.
اصول و مبانی ما با تغییر دولت ها تغییر نخواهد کرد

ربیعی همچنین در پاســخ به این پرسش که آیا آمریکا دستور کار مذاکرات 
جامع تــر از برجام را در ارتباط با دولت ایران پیش کشــیده اســت و آیا راهبرد 
احیای برجام با تغییر دولت دوازدهم تغییر خواهد کرد؟ عنوان کرد: »ما هم این 
گمانه زنی های رسانه ای را شنیدیم ولی تا پیش از ارتکاب احتمالی چنین اشتباه 
بزرگــی قصد نداریم به طور جدی درباره آن موضع بگیریم؛ اما به طورکلی، طی 
ســال های گذشته باید به روشنی ثابت شده باشد که هر سطحی از تحریم علیه 
ایران محکوم به شکست است؛ بنابراین ما امیدواریم که دولت آمریکا به خوبی 
درس های دولت گذشــته را آموخته باشــد و به دام تحلیل ها و برداشت های 
نادرســت و مخرب نیفتد«.او ادامه داد: »تا وقتی آمریکا و دیگر اعضای 1+4 به 
تمامی تعهدات خود در برجام عمل نکرده اند، صحبت و حتی فکرکردن درباره 

مذاکراتی فراتر از آن بی معنی اســت. این رویکــرد اصولی و مبنایی جمهوری 
اسامی ایران و مستظهر به اسناد بالادستی نظام بوده و با تغییر دولت ها تغییر 
نخواهد کرد. البته دولت ســیزدهم این اختیار قانونی را خواهد داشــت که به 
شیوه منحصر به خود به مسئله، ابزارها و شیوه های دیپلماسی و تحقق اهداف 

مسامحه ناپذیر ملی نگاه کند«.
تصمیمات دولت برای خوزستان

ربیعی همچنین درباره وضعیت استان خوزستان، گفت: »دولت از رنجی که 
به هم وطنان عزیزمان وارد شده،  آگاه و متأسف است. روند کم آبی و خشک سالی 
یک واقعیت اســت که آثار آن در این ســال ها، بیشــتر هویدا و در زندگی مردم 
ملموس شده است. برای همین، لازم است که این واقعیت بیش از هر مسئله ای 
نه فقط در کانون توجه سیاست گذاران صنعتی و کشاورزی بلکه در کانون توجه 
جامعه و سبک زندگی و مصرف مردم نیز قرار بگیرد«. او افزود: »هیئت دولت در 
تصمیمات اخیر مربوط به خوزستان مقرر کرد دستگاه مسئول تغییری در نحوه 
توزیع آب در استان انجام بدهد. البته یکی از مباحث مهم در دولت این موضوع 
بــود که بازکردن آب به نحوی مدیریت شــود که در آینده، از آثار ســوء این کار، 
پیشگیری بشود. در نتیجه این تصمیم، آب به سوی هورالعظیم جاری شده است. 
در مصوبه دیگری تصمیم گرفته شــد برای جبران خسارت واردشده به احشام، 
شش میلیارد تومان پرداخت شود. همچنین قرار شد آب شیرین کن های لازم برای 
شهرهای خرمشهر و آبادان خریداری شــود تا در ماه های آتی که به دلیل ورود 
زهاب های کشاورزی به رودخانه، آب وضعیت مناسبی ندارد، در موقع ضرورت 
مورد استفاده قرار بگیرد. در دولت، مسئله کم آبی برای فصل پاییز هم پیش بینی 

شده است«.

سخنگوی دولت:

کارنامه سیاهی به جای نگذاشته ایم
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